1

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２００５年５月３１日

各 位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名　　　住友重機械工業株式会社
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　代表取締役社長　日納　義郎
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　コ－ド番号　６３０２
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　　ＩＲ広報室長　大島　秀夫

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL　03-5488-8219

当社子会社（住重鐵構工事株式会社）の解散に関するお知らせ

当社は、平成１７年５月３１日開催の取締役会において、当社の連結子会社である住重鐵構工事
株式会社を下記のとおり解散することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１．解散の理由
住重鐵構工事株式会社は鋼製橋梁の補修および架設を主な事業としておりますが、かねてよ
り厳しい経営状態にあり、今後とも収益改善の目途が立たないことから解散することといた
しました。

２．方法
住重鐵構工事株式会社から鋼製橋梁の補修･点検事業を当社に営業譲渡し、当社鉄構･機器事
業本部に引き継いだ上で、同社は解散します。

３．住重鐵構工事株式会社の概要
本店所在地      　　　神奈川県横浜市西区花咲町７－１５０
代 表 者      　　　代表取締役社長　和田三夫
事 業 内 容      　　　橋梁架設および関連工事・橋梁補修
設 立 年 月      　　　１９７７年７月
資 本 金      　　　２億４千万円（当社１００％出資）
発行済株式数　　　４８０万株
従 業 員 数      　　　５２名

４．今後の予定
　　　　平成１７年１０月　　　　会社解散（予定）
　　　　平成１８年　２月　　　　清算結了（予定）

５．当社業績への影響
　　住重鐵構工事株式会社の解散に伴い、平成１８年３月期決算において関係会社整理損として、
　　連結では最大約１億７千万円、個別では同約２億４千万円の特別損失を見込んでおります。
　　影響は軽微につき、業績見通しに変更はありません。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上